关于征集2015年度云南省社科规划项目
选题的通知
省委党校，省社科联、省社科院，各大专院校，省级有关单位：

按照《云南省哲学社会科学“十二五”研究和发展规划》要求，为做好我省2015年度社科规划项目《课题指南》编制工作，提高选题的科学性、全局性、前瞻性和规范性，充分发挥哲学社会科学认识世界、传承文明、创新理论、咨政育人、服务社会的功能，省社科规划办拟向全省各有关部门征集2015年度省社科规划项目选题。现将有关事项通知如下：

一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，全面贯彻落实党的十八大和十八届三中全会、四中全会精神，深入贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神特别是考察云南重要讲话精神，全面贯彻落实省委九届七次、八次、九次全会精神，坚持解放思想、实事求是、与时俱进、求真务实，坚持正确的政治方向，以重大理论和现实问题为主攻方向，大力推动学科体系创新、学术观点创新、科研方法创新，为党委、政府提供决策服务，促进云南哲学社会科学全面繁荣发展。

二、选题范围
1．围绕习近平总书记系列重要讲话精神特别是考察云南重要讲话精神，全面贯彻落实十八届三中、四中全会精神，全面贯彻落实省委九届七次、八次、九次全会精神和全省“两会”作出部署的研究选题。

2．围绕全面建成小康社会、全面深化改革、全面依法治国、全面从严治党，推动云南跨越式发展，在经济、政治、文化、社会、生态文明以及党的建设等各方面一系列重大问题研究的选题。

3．围绕云南全面深化改革中的重大理论和实践问题，特别是云南在建设民族团结进步示范区、生态文明建设排头兵、面向南亚东南亚辐射中心，着力保持经济平稳健康发展，着力推进现代农业建设，着力推进生态环境保护，着力推进民族团结进步事业，着力发挥党组织作用，从组织上落实从严治党等方面重点问题研究的选题。

4．围绕“一带一路”战略和“两强一堡”战略，围绕“十二五”时期省委、省政府科学决策面临的实际问题研究的选题。

5．结合云南省情特点和区域发展要求，围绕各学科基础理论发展和学科前沿，以及交叉学科、边缘学科有关问题，推进云南特色学科体系建设，推动学术观点创新、科研方法创新的研究选题。（注：学科包括国家社科基金项目的23个学科；艺术学、教育学单列学科选题不在征集范围，由省文化厅、省教育厅另行组织）。

6．全省干部群众关心的重大理论和现实问题的研究选题。

三、选题要求
1．选题要坚持正确导向，具有明确的研究目标，鲜明的问题意识，厚重的学术分量和较高的创新价值，着力推出具有较高水平的研究成果。

2．推荐选题时要求说明：选题名称、选题价值和意义、主要内容以及选题所属学科和项目类别（重点项目、一般项目和决策咨询项目）。

3．选题文字表述要科学、严谨、规范、精练，一般不加副标题。

4．为避免重复研究，已获得过省社科规划项目、省级各部委办厅局人文社会科学类项目以及其他省级项目资助的选题，不再推荐。

5．推荐人可根据征集选题的要求，结合自身学科领域和研究专长，提出具体选题条目，组织专家进行充分论证和凝炼，确保选题的科学性和规范性。选题确定后填写《2015年云南省哲学社会科学规划项目选题征集表》（附表一）。

6．选题征集工作面向全省公开进行，由各有关单位科研管理部门（无科研管理部门的，由单位办公室）具体组织实施，经认真审核汇总整理后，按要求填写《汇总表》（附表二），统一报送省社科规划办（同时将附表一、附表二电子版发送至指定电子邮箱）。未经单位报送的选题，一律不予受理。

7．凡选题入选《课题指南》的推荐者，在同等条件下申报项目优先考虑项目立项。

四、报送时间
2015年3月6日至2015年3月31日。逾期报送的不予受理。

联系地址：广福路8号省委宣传部社科规划办（邮编：650228）

联系人：邹颖

联系电话：0871-63992038（传真）

电子邮箱：nie198609062006@126.com
附：表一2015年度云南省哲学社会科学规划项目选题征集表
表二2015年度云南省哲学社会科学规划项目建议选题汇总表